

## Hallituksen kokous 25.1.2022

### Toiminnanjohtajan katsauksen nostot

Modernisoimme eBirde-palvelun rajapinnan Rest-rajapinnaksi ja päivitimme vendoreiden kanssa tehtävän vanhentuneen API-rajapintasopimus pohjan kevään aikana. Selvitämme olisiko eri ajanvarauspalveluiden saattaminen golfareiden saataville yhdestä paikasta mahdollista.

Virtuaalisesti toteutettuun seuratoimijapäivään osallistui n. 250 seuratoiminnan aktiivia eri puolilta Suomea. Päivien punaisena lankana oli vastuullisuus ja yhteisöllisyys. Palaute päivistä oli erittäin positiivista. Päivä on katsottavissa tästä linkistä: <https://golfliittory.sharepoint.com/:f/g/Epc--BwbwjlEmtff2nNRtIOBjxlpFa5RtgZtlGjbD4LReQ?e=hivuqN>

Uudistamme myös seurakirjepohjan. Tavoitteena on, että kirje palvelisi golfyhteisöjä entistäkin paremmin.

Yhteistyössä Liikuntatieteellisen seuran kanssa selvitämme golfin SROI:n (Social Return of Investment). Tavoitteena on selvittää golfin vaikuttavuus ympäröivään yhteiskuntaan ja, että saisimme tästä myös hyödyllisen työkalun golfin vaikuttamistyöhön.

Olemme tehneet 16 videota käyttäytymis/turvallisuus/sääntö –teemalla. Videoita voidaan jakaa myös somessa, käyttää perehdyttämiseen ja koulutukseen golfyhteisöissä: <https://www.youtube.com/playlist?list=PLNCdYmpH230Emq-OLecrMtj5ldUcYtzmc>

Minea Blomqvist-Kakko on liittynyt Golfliiton valmennustiimiin vastuualueena erityisesti naisten ja tyttöjen huippugolf.

Tämän vuoden messut toteutetaan koronasta johtuen virtuaalisesti 4.-6.3. Tänäkään vuonna golfgaalaa ei järjestetä, vaan palkintojenjakoseremonia toteutetaan messujen yhteydessä myös virtuaalisesti.

### Muut hallituksen kokouksen nostot

Taluspäällikkö kävi läpi vuoden 2021 tilinpäätöksen tilanteen. Tulos tulee olemaan ylijäämäinen. Ylijäämä johtuu ennen kaikkea peruuntuneista live-tapahtumista.

Hallitus päätti vuoden 2022 toimikuntien kokoonpanon. Uutena toimikuntana aloittaa digitoimikunta. Toimikuntien kokoonpanot päivitetään golf.fi sivuille.

Alla listaus vahvistetuista toimikunnista sekä niiden puheenjohtajista.

Kenttä- ja ympäristötoimikunta	Jussi Rouhento, SGL hallitus
Sääntö- ja tasoitustoimikunta	Jussi Jokinen, SGL hallitus
Vetovoimatoimikunta	Minna Nenonen, SGL hallitus
Mid Tour -toimikunta	Petri Ahokas
Huippu-urheilu, kilpailu- ja valmennustoimikunta	Juha Korhonen, SGL toiminnanjohtaja
Viestintä- ja markkinointitoimikunta	Janne Pelkonen, SGL hallitus
Digitoimikunta	Osmo Ruuska, SGL hallitus

Hallitus päätti vuoden 2021 palkintojen saajat. Palkintojenjakoseremonia tullaan järjestämään virtuaalisena golfmessujen yhteydessä, johtuen koronatilanteesta. Palkinnonjakoseremonian ajankohdasta tiedotetaan myöhemmin.

Hallitus päätti Challenge Tour- korttien nimeämisperusteista. Korttien jakoperusteiden tavoitteena on mahdollistaa Team Finland Pro-ryhmän nuorille ammattilaisille mahdollisimman paljon CT-kilpailuja kauden aikana (Omalla kategorialla + max. 8 kutsukorttia). Keskustelu urheilijoiden kilpailukalentereista ja korttien tarpeesta käydään henkilökohtaisesti urheilijoiden kanssa, jonka jälkeen kortit jaetaan alla olevien kriteerien mukaisessa järjestyksessä.

1. Team Finland Pro-ryhmän CT-kategorian omaavat urheilijat
2. Loput Team Finland Pro-ryhmän urheilijat
3. Muut CT-kategorian omaavat urheilijat

Hallitus hyväksyi matkustusohjesäännön vuodelle 2022. Matkustusohjesääntö löytyy [golf.fi](http://golf.fi) materiaalipankista.

Hallitus päätti, että kevään liittokokous järjestetään hybridikokouksena. Kokoukseen voi siis osallistua paikan päällä tai etäyhteyden avulla. Kevät liittokokous järjestetään 26.3.2022. Liittokokouksesta tiedotetaan myöhemmin.

#### Alueiden katsaukset

Kentät talvehtivat parhaillaan koko maassa. Ainakin Uudenmaan alueen kentillä on tällä hetkellä haastavat talviolosuhteet, johtuen lämpötilan vaihtelusta ja tämän seurauksena muodostuneesta jäästä. Golfbuumin seurauksena, talviharjoittelupaikkojen määrä on kasvanut valtakunnallisesti koko maassa.

#### Tärkeät päivämäärät:

Golfmessut 4.-6.3.2022, järjestetään virtuaalisina. Palkintoseremonia messujen yhteydessä.

Kevään liittokokous 26.3.2022, järjestetään hybridikokouksena.

#### Golflehden julkaisuakataulu 2022:

#1-23.2.

#2-4.5.

#3-22.6.

#4-26.10.

#### Hallituksen kokousaikataulu vuonna 2022:

8.3., 25.4., 17.5.20.6., 9.8., 2.9., 28.9., 18.10., 8.11., 14.12.

#### Koronatilanne

Viranomaiset ovat vapauttaneet yhteiskunnan eri toimintoja. Alueelliset tilanteet voivat vaihdella ja siksi viranomaisten viestintää tulee seurata erityisesti oman alueen osalta, mikäli tilanne muuttuu.

Lähtökohtaisesti golfin sisäharjoittelutilojen auki pitäminen ja golfkentän auki pitäminen on mahdollista, ottaen huomioon kaikki viranomaisten antamat rajoitukset, määräykset ja ohjeet. Golfaaminen on mahdollista, jos turvallisuus voidaan kulloisissakin olosuhteissa varmistaa asiakasmäärien rajaamisen, turvaetäisyyksien ja hygieniaohjeistuksen avulla.

Olemme koostaneet UKK – usein kysytyt kysymykset liittyen COVID-19 koronavirusepidemiaan. Aineistoa päivitetään ja tarkennetaan muuttuvien ohjeistusten mukaisesti. UKK:n löydät [golf.fi](http://golf.fi)-sivuilta koronatieotus-linkin takaa.

Toivomme ja odotamme golfareilta ja golfyhteisöiltä vastuullisuutta yhteisen hyvinvoinnin turvaamisessa. Suosittelemme seuraamaan ja noudattamaan viranomaisten, terveydenhuollon sekä Suomen Olympiakomitean viestintää ja ohjeistusta.

Kannustamme ottamaan käyttöön viime vuonna hyväksi koetut käytännöt.

Tarvittaessa ohjeistuksen tulkinta-apua voi pyytää golfliitosta Juha Korhoselta p. 0400 722 876.

